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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Prezydent Miasta Szczecin

2. Rodzaj zadania publicznego1) 32) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom
społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Stowarzyszenie Wolontariuszy DA DU , Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer

 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Edukacja, informacja, profilaktyka podczas Finału The Tall
Ships Races 2024

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

31.07.2024 Data
zakończenia

07.08.2024

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
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Opis zadania

W niniejszej ofercie Stowarzyszenie Wolontariuszy "DA DU" proponuje prowadzenie działań
środowiskowych z zakresu redukcji szkód. Wszelkie dostępne badania oraz rekomendacje
Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii w Warszawie jednoznacznie wskazują, że
działania środowiskowe, w których "wychodzi" się do beneficjenta i nawiązuje z nim bezpośredni
kontakt podczas jego codziennej aktywności przynoszą wymierne rezultaty w postaci podniesienia
poziomu jego wiedzy na temat działania i szkodliwości spożywania alkoholu i stosowania
narkotyków oraz ich wpływu na fizjologiczne i społeczne funkcjonowanie człowieka, podniesienie
wiedzy na temat profilaktyki zdrowia w kontekście podejmowania ryzykownych zachowań po
zażyciu środków odurzających, ograniczenie lub zaprzestanie korzystania z substancji
psychoaktywnych, czy zmiana stylu na zdrowszy. Krajowe Centrum rekomenduje realizację
programów mających na celu poprawę jakości życia osób używających szkodliwie substancji
psychoaktywnych, dla których celem, co ważne, nie jest abstynencja, lecz ograniczenie szkód.
Główne działania stosowane w ramach polityki redukcji szkód to: programy wymiany igieł i
strzykawek lub zapewnienie stałego dostępu do środków dezynfekcyjnych; programy rozdawnictwa
prezerwatyw; programy edukacyjno-informacyjne; programy profilaktyki zdrowotnej (szczepienia
profilaktyczne, testowanie w kierunku zakażeń krwiopochodnych HIV, HBV, HCV); programy
pomocy kryzysowej, w tym doradztwo socjalne.
W związku z tym, proponujemy przeprowadzenie działań środowiskowych (streetworkingowych)
podczas jednej z największych imprez masowych organizowanych w Szczecinie, tj. Finał "The Tall
Ships Races 2024", który odbędzie się w dniach 02-05.08.2024 r. Z uwagi na charakter wydarzenia,
streetworkerzy będą cały czas aktywni podczas Finału we wszystkich strefach, w tym m.in.
Łasztowni, Bulwarach, Wałach Chrobrego, Letniej Strefie Miejskiej, powierzchniach jarmarkowych,
wydarzeniach koncertowych, strefie foodtrucków (tzw. restauracjach na kółkach, w których także
można zakupić napoje alkoholowe), strefie sportowej, ogródkach piwnych, alei artystów, scenach
muzycznych. Działania będą prowadzone przez wyspecjalizowane zasoby kadrowe, tj. specjalistów
psychoterapii uzależnień oraz wolontariusza. Należy podkreślić, że streetworking to metoda pracy o
charakterze pomocowym i interwencyjnym. Metoda ta jest zindywidualizowana, uwzględnia zasoby
i potrzeby grupy docelowej. W zadaniu opieramy się na idei outreach (ang. wyjście poza, wyjście
do....) czyli pracy poza instytucjami, bezpośrednio w środowisku klienta. Ogólnym zamierzeniem
naszych działań jest udzielanie wsparcia, zbudowanie pozytywnej relacji, edukacja, rozwiązywanie
problemów, poznanie środowiska. Nasze działania mają na celu wyposażenie odbiorców w wiedzę
na temat zdrowia, skutków spożywania alkoholu i narkotyków oraz podejmowania ryzykownych
kontaktów po ich zażyciu, czy nauczenie świadomego i spokojnego wypoczynku w publicznej
przestrzeni miasta z zachowaniem zasad bezpieczeństwa i współżycia społecznego. Celem programu
jest także osiągnięcie zmian w funkcjonowaniu społecznym beneficjentów programu: ograniczenie
kontaktu ze środkami psychoaktywnymi, czy ograniczenie niebezpiecznych kontaktów, przy
jednoczesnym stworzeniu możliwie sprzyjających warunków do prawidłowego rozwoju
psychospołecznego w ich środowisku. Grupą adresatów będą osoby uczestniczące w Finale "The Tall
Ships Races 2024". Wydarzenie to jest szczególnie atrakcyjnym miejscem na kulturalnej mapie
Szczecina. Jest to międzynarodowe przedsięwzięcie chętnie odwiedzane nie tylko przez
mieszkańców, w tym rodziny z dziećmi i osoby starsze, ale także i turystów z całej Europy. Bardzo
liczną grupę odwiedzających stanowi młodzież i studenci spożywający alkohol, zażywający różnego
rodzaje substancje psychoaktywne, w tym NSP, a także osoby które pod ich wpływem podejmują
ryzykowne kontakty seksualne (często z osobami nieznajomymi). Nasze doświadczenie i obserwacje
potwierdzają, że podczas organizacji tak dużych wydarzeń, w których masowo uczestniczą setki
tysięcy ludzi, dochodzi do spożywania alkoholu w miejscach publicznych. Ograniczanie tego zjawiska
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jest znacznie trudniejsze w związku z dostępnością alkoholu w okolicznych pubach, sklepach,
jarmarkach, foodtruckach, strefach handlowych, promocyjnych itp. Aby uniknąć sytuacji
ryzykownych, należy zwrócić szczególną uwagę na skuteczną edukację w zakresie świadomego
spożywania środków psychoaktywnych, koncentrującą się przede wszystkim na ograniczaniu
spożywania oraz konsekwencjach ich stosowania. Ponownie zwracamy uwagę, że pracujemy z
wykorzystaniem strategii redukcji szkód. W ramach zadania, w każdym dniu będzie można
porozmawiać ze specjalistą terapii uzależnień, psychologiem, otrzymać materiały edukacyjne
(profesjonalnie przygotowane ulotki, broszury dotyczące problematyki uzależnień, gadżety),
zasięgnąć informacji na temat dostępnych form pomocy oraz skorzystać z bezpłatnych,
indywidualnych i anonimowych porad nt. narkotyków, dopalaczy, alkoholu, leków, a także
anonimowo i bezpłatnie skorzystać z testowania w zakresie chorób przenoszonych drogą płciową w
konsekwencji podejmowania niebezpiecznych kontaktów seksualnych (dla osób chętnych).
Realizatorzy będą motywować osoby mające problem z ryzykownym zażywaniem środków
psychoaktywnych do podjęcia odpowiednich działań zaradczych. Nasze akcje profilaktyczne nie są
ukierunkowane wyłącznie na działania edukacyjne. Stowarzyszenie koncentruje się także na
pokazywaniu pozytywnych stron życia w abstynencji oraz wskazaniu alternatywnych i bezpiecznych
form spędzania czasu wolnego bez korzystania z substancji psychoaktywnych. Praca streetworkera
jest trudna i wymaga rozwiniętych umiejętności, kwalifikacji osobowościowych. W związku z
powyższym, streetworker powinien być osobą cierpliwą, otwartą, komunikatywną, lubiącą ludzi,
autentyczną, silną psychicznie i emocjonalnie, charyzmatyczną, umiejącą dostosować się do innych
osób, z postawą wyrozumiałości i akceptacji. Są to cechy dość specyficzne, dlatego też nasze
działania będą prowadzone przez wykwalifikowaną, odpowiednio do tego przygotowaną,
doświadczoną kadrę oraz wolontariuszy - specjalistów terapii uzależnień, z wykształceniem
psychologicznym, pedagogicznym, socjologicznym, seksuologicznym, z ukończonym szkoleniem
Dialogu Motywacyjnego.
Stowarzyszenie posiada odpowiednie zasoby kadrowe, lokalowe oraz doświadczenie. Jesteśmy
jedyną organizacją w Szczecinie zrzeszającą osoby o tak wysokich kwalifikacjach z zakresu
problematyki uzależnień oraz podejmowania innych zachowań o charakterze ryzykownym:
specjalistów terapii uzależnień, instruktorów terapii uzależnień, osoby z wykształceniem
pedagogicznym, psychologicznym, seksuologicznym, medycznym itp. Skutecznie działamy w
aglomeracji szczecińskiej od ponad dwudziestu trzech lat. Współpracujemy z wieloma podmiotami -
Urzędem Miasta Szczecina, Urzędem Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego,
Zachodniopomorskim UrzędemWojewódzkim, szczecińskimi placówkami oświatowymi, policją,
punktem diagnostyczno-konsultacyjnym itd. Prowadzimy interdyscyplinarne działania na terenie
Szczecina i województwa zachodniopomorskiego - środowiskowe, informacyjne, edukacyjne,
szkoleniowe itp.
Zadanie proponujemy przeprowadzić w terminie 31.07.2024 - 07.08.2024 (w tym działania
przygotowawcze, zakup materiałów, realizacja programu, rozliczenie, podsumowanie,
przygotowanie sprawozdania).

Miejsce realizacji

Bulwary Szczecińskie, Szczecińska Łasztownia, Miejska Strefa Letnia, Wały Chrobrego, powierzchnie
jarmarkowe podczas Finału "The Tall Ships Races 2024", strefa koncertowa Finału, Food Port i
Festiwal Foodtrucków, stoiska handlowe i gastronomiczne, ogródki piwne, strefa sportu, scena
muzyczna, siedziba Stowarzyszenia (działania administracyjne).
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4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika

Podniesienie poziomu wiedzy
mieszkańców Szczecina na temat
działania i szkodliwości spożywania
alkoholu, stosowania narkotyków oraz
ich wpływu na fizjologiczne i społeczne
funkcjonowanie człowieka, a także
ryzyka dotyczącego podejmowania
niebezpiecznych kontaktów pod
wpływem tych środków oraz
dostępnych form pomocy na terenie
Szczecina.

kilkaset osób Rozmowy indywidualne,
obserwacja, liczba osób
zgłaszających się o pomoc
po zakończeniu akcji, liczba
przeprowadzonych szybkich
testów.

Ograniczenie lub zaprzestanie
korzystania z substancji
psychoaktywnych oraz ograniczenie
ryzykownych kontaktów.

kilkaset osób Rozmowy indywidualne,
obserwacja, liczba osób
zgłaszających się o pomoc
po zakończeniu akcji.

Rozpowszechnienie materiałów
edukacyjnych związanych z
problematyką uzależnień oraz
ryzykownych kontaktów.

kilka tysięcy sztuk Liczba rozdanych
materiałów

Zmiana stylu życia mieszkańców
Szczecina na zdrowszy.

kilkadziesiąt osób Rozmowy indywidualne,
obserwacja, liczba osób
zgłaszających się o pomoc
po zakończeniu akcji.

Zmniejszenie liczby osób
podejmujących ryzykowne
zachowania.

kilkadziesiąt osób Rozmowy indywidualne,
obserwacja, liczba osób
zgłaszających się o pomoc
po zakończeniu akcji.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.
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Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie Wolontariuszy DA DU towarzyszenie Wolontariuszy „DA DU” w Szczecinie powstało
w 1999 roku. Jest organizacją wspierającą osoby uzależnione od środków psychoaktywnych, żyjące z
wirusem HIV, podejmujące ryzykowne zachowania seksualne, osoby współuzależnione ich rodziny i
bliskich. Posiadamy wykwalifikowaną kadrę specjalistów oraz bogate doświadczenie w realizacji
projektów profilaktycznych o charakterze społecznym. Współpracujemy z wieloma środowiskami
zawodowymi zajmującymi się problematyką HIV/AIDS, czy uzależnień (lekarze, pielęgniarki,
terapeuci, psychologowie, pedagodzy). Od wielu lat rzetelnie realizujemy zadania zlecone przez
Urząd Miasta Szczecin, Urząd Marszałkowski, Urząd Wojewódzki, placówki oświatowe. Jesteśmy
organizacją non-profit.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Posiadamy bogate doświadczenie w realizacji działań środowiskowych. Od wielu lat realizujemy w
mieście Szczecin działania o charakterze wynikającym z oferty, m.in. Świadomy i bezpieczny
wypoczynek, działania środowiskowe w środowisku osób podejmujących ryzykowne
zachowania, prowadzenie działanń środowiskowych w publicznej przestrzeni miasta,.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

wykształcenie wyższe, mgr psychologii, absolwentka Uniwersytetu Adama
aniu, absolwentka Akademii Rolniczej na Wydziale Ekonomicznym w Szczecinie

studia magisterskie, absolwentka Uniwersytetu Szczecińskiego - studia podyplomowe w kierunku
pedagogika szkolna, absolwentka studiów seksuologicznych, specjalista psychoterapii w dziedzinie
terapii uzależnień - Certyfikat Specjalisty Psychoterapii Uzależnień Krajowego Biura ds.
Przeciwdziałania Narkomanii, Certyfikat Krajowego Centrum ds. AIDS, konsultant i szkoleniowiec
HIV/AIDS, ukończony I i II stopień Studium Przemocy Przeciwdziałania w Rodzinie Niebieskiej Linii,
ukończone szkolenie w zakresie podwójnej diagnozy w uzależnieniach, ukończone szkolenie
Trenerów I stopnia, Certyfikat Polskiego Towarzystwa Psychologicznego- trener warsztatów, I i II
stopień Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach, ukończony Zaawansowany Kurs Psychoterapii
Systemowej indywidualnej i rodzinnej prowadzony przez Wielkopolskie Towarzystwo Terapii
Systemowej w Poznaniu, certyfikat rekomendowany przez KBPN dot. ,,Wczesnej Interwencji wobec
Młodych Użytkowników Narkotyków FRED”, Certyfikat Candis – program dla osób uzależnionych od
przetworów konopi wydany przez Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii, Studium Terapii
Dzieci i Młodzieży w nurcie systemowym – Wielkopolskie Towarzystwo Terapii Systemowej,
Certyfikat do prowadzenia zajęć programu rekomendowanego przez KCPU: Program Wzmacniania
Rodziny, ukończone szkolenie NEST, praca z traumą. Specjalista suicydologii, Ukończone studia
podyplomowe w zakresie suicydologii przy Polskim Towarzystwie Suicydologicznym.

ykształcenie wyższe, magister socjologii, absolwentka Uniwersytetu
Szczecińskiego, specjalista terapii uzależnień KBPN, certyfikat specjalisty uzależnień PARPA, w takcie
szkolenia psychoterapeutycznego w nurcie Humanistycznym INTRA.

wykształcenie średnie, Absolwent VII Liceum Ogólnokształcącego w Szczecinie,
Student III roku psychologii Wyższa Szkoła Humanistyczna. Ukończone Szkolenie z zakresu
podstawowej wiedzy HIV/AIDS, uzależnień i pomocy interwencyjnej. Ukończone szkolenie Dialogu
Motywującego, I i II–stopień Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach; certyfikat szkoleniowca
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Programu Wzmacniania Rodzin PWR (program rekomendowany)

 

6. Opis sposobu zapewnienia dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-
komunikacyjnej, zgodnie z wymaganiami o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o
poprawie zapewniania dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami.

Realizacja zadania została tak zaprojektowana, aby nie wykluczać osób ze specjalnymi potrzebami.
W ramach zadania wszystkie zaplanowane działania będą organizowane z zachowaniem
dostępności osobom z niepełnosprawnościami. Opracowane materiały jak i publikacje promocyjne
będą przygotowywane z zastosowaniem odpowiednich rozwiązań, tj. będą czytelne, dobrze
oznakowane, zrozumiałe, z wykorzystaniem prawidłowych czcionek, aby były dostępne dla osób
słabowidzących. Komunikaty pisane będą prostym językiem bez skrótów i słów specjalistycznych,
które utrudniają zrozumienie treści, a ich konstrukcja będzie pozwalała na prezentację zawartości
na różnych urządzeniach. Wykorzystamy różne sposoby i środki wspierające komunikowanie się. W
razie konieczności jesteśmy w stanie zabezpieczyć pomoc osoby posługującej się językiem migowym
lub wykorzystać aplikację dostępną na smartfony w tym zakresie.
Organizacja zobowiązuje się do ścisłego przestrzegania norm i standardów określonych w ustawie o
zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, mających na celu zapewnienie
pełnej dostępności dla osób ze wszelkimi rodzajami niepełnosprawności. Charakter zadania
(działania środowiskowe) powoduje, że dostępność architektoniczna jest zapewniona wszystkim
odbiorcom zadania.
W przypadku nieprzewidzianych okoliczności, deklarujemy zastosowanie dostępności
alternatywnej. Jeśli wymaga tego zaspokojenie potrzeb dostępności jesteśmy w gotowości
zaangażować inne, bardziej doświadczone osoby w pracy z osobami ze szczególnymi potrzebami i
niepełnosprawnością np. wzroku, słuchu, kontaktując się z kadrą i wolontariuszami z innych
organizacji w ramach dobrych praktyk i współpracy między NGO.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. Wynagrodzenie specjalistów
(edukacja, informacja, profilaktyka,
przeprowadzenie szybkich testów) -
dotacja

7 360,00    

2. Zakup szybkich testów HCV
(wykonywane przez osoby chętne) -
dotacja

1 640,00    

3. Szybkie testy HIV i kiłę (wykonywane
przez osoby chętne) - wkład własny
rzeczowy

1 500,00    

4. Materiały edukacyjne (broszury,
informatory, ulotki, inne gadżety
wykorzystywane w strategii redukcji
szkód) - wkład własny rzeczowy

750,00    



wniosek wygenerowano w systemie witkac.pl , suma kontrolna: 41fb-4022-ab7d

5. Administracja projektu, w tym
przygotowanie materiałów, zakup
testów, rozplanowanie działań na
poszczególne lokalizacje, obsługa
księgowa, przygotowanie
sprawozdania, koordynacja działań -
dotacja

1 000,00    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 12 250,00 10 000,00 2 250,00

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.
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........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (fakultatywny - złożony elektronicznie)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (fakultatywny)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.


